
 

COMUNE DI BAGOLINO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
 
 

DELIBERAZIONE N°44 

                                                              COPIA 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza Straordinaria di  seconda convocazione  

 
OGGETTO: RINUNCIA FINANZIAMENTO FONDO COMUNI CONFINANTI DI EURO 500.000,00 

A VALERE SULL'ANNUALITA' 2021 PER LINTERVENTO "RIQUALIFICAZIONE 
URBANA PER LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO 
ADIACENTE AL MUNICIPIO  CUP F71B21006380001" 

 
L’anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre alle ore 09:30 
nella Sala Consigliare di Bagolino, in modalità mista. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
All’appello risultano: 
 

 Pres./Ass.  Pres./Ass. 

CARE' CLAUDIA P PELIZZARI DIEGO P 
CATTARINA FABIO P SALVADORI CLAUDIA P 
CALVI MARCO P MARCA GIANZENO P 
SCALVINI MARIO P STAGNOLI ELISEO P 
BORDIGA SERGIO P MARINI FABIO P 
MELZANI CRISTOFER P PELIZZARI IVAN P 
DAGANI LUISA P   

                                                                                            Totali Presenti   13 
Totali Assenti    0 

 
E’ presente, inoltre, l’assessore esterno Sig. Tonoli Christian, collegato in 
videoconferenza da remoto. 
Assiste all’adunata l’infrascritto Segretario Comunale Signor LUCA SERAFINI ,  
collegato in videoconferenza da remoto, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Signora CLAUDIA CARE'   - 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 
  



Delibera N° 44  del 30-12-2024 
 
OGGETTO: RINUNCIA FINANZIAMENTO FONDO COMUNI CONFINANTI DI 

EURO 500.000,00 A VALERE SULL'ANNUALITA' 2021 PER 
LINTERVENTO "RIQUALIFICAZIONE URBANA PER LA 
REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO ADIACENTE 
AL MUNICIPIO  CUP F71B21006380001" 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 I consiglieri Melzani Cristofer, Pelizzari Diego, Stagnoli Eliseo sono collegati in 
videoconferenza da remoto 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale N° 47 del 29.12.2023 è stato 
approvato il bilancio pluriennale 2024/2025/2026; 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale N° 182 del 29.12.2023, esecutiva ai 
termini di legge è stato approvato il piano esecutivo di gestione – PEG – per il triennio 
2024/2025/2026 che con il medesimo atto il responsabile del servizio è stato autorizzato ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 
programma, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste dal 
regolamento dei contratti; 

PREMESSO CHE il Comune di Bagolino ha presentato istanza di finanziamento per la quota 
di Euro 500.000,00 per l’opera “RIQUALIFICAZIONE URBANA PER LA REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO ADIACENTE AL MUNICIPIO - CUP 
F71B21006380001”, a valere sull’avviso pubblico per l’annualità 2021,  

DATO ATTO CHE la richiesta di finanziamento è stata approvata con deliberazione del 
Comitato Paritetico per la gestione dell’Intesa n. 1 del 2 luglio 2021 e con deliberazione n. 6 
del 13.12.2021 relativamente alla graduatoria definitiva delle richieste di finanziamento; 

ACCERTATO CHE sono mutate le esigenze programmatorie dell’Ente, a seguito di 
valutazioni condotte anche nell’ottica di una razionalizzazione degli interventi pubblici, ed in 
considerazione del carattere pluriennale dei medesimi; 

RITENUTO  

 di voler rinunciare al finanziamento a valere sull’avviso pubblico per l’annualità 2021 
per l’intervento “RIQUALIFICAZIONE URBANA PER LA REALIZZAZIONE DI 
PARCHEGGIO AD USO PUBBLICO ADIACENTE AL MUNICIPI - CUP 
F71B21006380001”; 

 di richiedere al Fondo Comuni Confinanti, di destinare le risorse del finanziamento 
sull’anno 2021, pari ad Euro 500.000,00, ai progetti strategici inseriti nella 
programmazione 2019-2027  

RICHIAMATO l’art. 26 del regolamento approvato con la deliberazione n.1 del 18.01.2024; 

ASSUNTO il parere favorevole per la regolarità tecnica e contabile reso dal responsabile del 
servizio di ragioneria; 

CON voti favorevoli N. 9, astenuti N. 4 (Marca Gianzeno, Marini Fabio, Pelizzari Ivan, 
Stagnoli Eliseo), contrari Nessuno, resi nelle forme di legge; 

 
DELIBERA 



 
1. DI RINUNCIARE, per le motivazioni indicate in premessa, al finanziamento a valere 

sull’avviso pubblico per l’annualità 2021, pari ad Euro 500.000,00, per l’intervento: 
“RIQUALIFICAZIONE URBANA PER LA REALIZZAZIONE DI PARCHEGGIO AD USO 
PUBBLICO ADIACENTE AL MUNICIPIO – CUP F71B21006380001”; 
 

2. DI RICHIEDERE al Fondo Comuni Confinanti di destinare tali risorse ai progetti strategici 
inseriti nella programmazione 2019-2027; 

 
3. DI TRASMETTERE il presente atto al Fondo Comuni Confinanti e per conoscenza, alla 

Regione Lombardia – Direzione Generale enti Locali, Montagna e piccoli comuni; 
 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione con voti favorevoli N. 9, astenuti N. 4 (Marca 

Gianzeno, Marini Fabio, Pelizzari Ivan, Stagnoli Eliseo), contrari Nessuno, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, 
 

IL PRESIDENTE 
F.to CLAUDIA CARE'   

 



 Il Segretario Comunale 
 F.to LUCA SERAFINI   

 
 
                                                                                   
 
 
 


